
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/355/2024 
RADY GMINY KRUSZYNA 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian do budżetu Gminy Kruszyna na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu Gminy Kruszyna zgodnie z załącznikiem nr 1. Dochody 
budżetu po zmianach wynoszą 34 405 261,00 zł, w tym dochody bieżące – 28 536 631,00 zł, dochody 
majątkowe – 5 868 630,00 zł. 

2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu Gminy Kruszyna zgodnie z załącznikiem nr 2. Wydatki 
budżetu po zmianach wynoszą 34 294 161,00 zł, w tym wydatki bieżące – 27 842 735,00 zł, wydatki 
majątkowe –6 451 426,00 zł. 

3. Dokonuje się zmian w przychodach budżetu Gminy Kruszyna, zgodnie z załącznikiem nr 3. Przychody 
po zmianach wynoszą 645 000,00 zł. 

4. Ustala się nadwyżkę budżetu Gminy w wysokości 111 100,00 zł, która zostanie przeznaczona na spłatę 
pożyczek. 

5. W związku ze zmianami w wydatkach dotyczących udzielanych z budżetu dotacji, załącznik 
dotyczący„Dotacji planowanych do udzielenia z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych w 2024 roku.” przybiera postać określoną załącznikiem nr 4. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Józef Wąsikiewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 20 lutego 2024 r.

Poz. 1459



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/355/2024 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Kruszyna na rok 2024 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

758   Różne rozliczenia 13 370 776,00 0,00 1 415 505,00 14 786 281,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 7 504 064,00 0,00 1 153 815,00 8 657 879,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 504 064,00 0,00 1 153 815,00 8 657 879,00 
 75806  Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 0,00 0,00 261 690,00 261 690,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 0,00 261 690,00 261 690,00 

bieżące razem: 27 121 126,00 0,00 1 415 505,00 28 536 631,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
majątkowe 

majątkowe razem: 5 868 630,00 0,00 0,00 5 868 630,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Ogółem: 32 989 756,00 0,00 1 415 505,00 34 405 261,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1459



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/355/2024 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Kruszyna na rok 2024 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki 

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
przed zmianą 12 393 389,00 12 343 389,00 10 898 189,00 9 020 561,00 1 877 628,00 1 063 600,00 381 600,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 168 815,00 1 153 815,00 1 153 815,00 1 153 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 13 562 204,00 13 497 204,00 12 052 004,00 10 174 376,00 1 877 628,00 1 063 600,00 381 600,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 50 000,00 0,00 
przed zmianą 7 592 949,00 7 542 949,00 6 474 949,00 5 717 500,00 757 449,00 816 000,00 252 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 153 815,00 1 153 815,00 1 153 815,00 1 153 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 8 746 764,00 8 696 764,00 7 628 764,00 6 871 315,00 757 449,00 816 000,00 252 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 
przed zmianą 3 486 138,00 3 486 138,00 3 389 138,00 2 599 080,00 790 058,00 0,00 97 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola 
po zmianach 3 501 138,00 3 486 138,00 3 389 138,00 2 599 080,00 790 058,00 0,00 97 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 051 971,00 2 998 421,00 2 998 421,00 136 746,00 2 861 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 053 550,00 1 053 550,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 4 101 971,00 2 998 421,00 2 998 421,00 136 746,00 2 861 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 103 550,00 1 103 550,00 0,00 0,00 
przed zmianą 45 000,00 45 000,00 45 000,00 14 346,00 30 654,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00  90005 Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 
po zmianach 95 000,00 45 000,00 45 000,00 14 346,00 30 654,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 162 559,00 435 183,00 53 700,00 0,00 53 700,00 381 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 727 376,00 727 376,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921  Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
po zmianach 1 197 559,00 470 183,00 53 700,00 0,00 53 700,00 416 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 727 376,00 727 376,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1459



przed zmianą 143 483,00 143 483,00 0,00 0,00 0,00 143 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92108 Filharmonie, orkiestry, 

chóry i kapele 
po zmianach 178 483,00 178 483,00 0,00 0,00 0,00 178 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 33 040 346,00 26 653 920,00 21 595 349,00 13 916 716,00 7 678 633,00 1 620 883,00 2 891 688,00 0,00 0,00 546 000,00 6 386 426,00 6 386 426,00 50 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 253 815,00 1 188 815,00 1 153 815,00 1 153 815,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 34 294 161,00 27 842 735,00 22 749 164,00 15 070 531,00 7 678 633,00 1 655 883,00 2 891 688,00 0,00 0,00 546 000,00 6 451 426,00 6 451 426,00 50 000,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1459



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIX/355/2024 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu gminy w 2024 roku 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  645 000,00 

1 
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

902 146 504,00 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy 950 

660 186,00 
- 161 690,00 

498 496,00 

Rozchody ogółem:  756 100,00 

1 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej 

963 268 000,00 

2 Wykup innych papierów wartościowych 982 229 000,00 

3 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek  992 259 100,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1459



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIX/355/2024 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

Dotacje planowane do udzielenia z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych w 2024 roku 

Kwota dotacji Dział Rozdział § Nazwa 
podmiotowe celowe 

Jednostki sektora  finansów publicznych 
600   Transport i łączność  125 000 
 60004  Lokalny transport zbiorowy  50 000 
  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących –dotacja dla Powiatu Częstochowskiego na organizację 
transportu zbiorowego 

 50 000 

 60014  Drogi publiczne powiatowe  75 000 
  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych – dotacja dla Powiatu 
Częstochowskiego na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej 1116S na odc. Lgota Mała – 
Teklinów” 

 75 000 

851   Ochrona zdrowia  2 000 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  2 000 
  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących - dla miasta Częstochowa na dofinansowanie działalności 
Ośrodka Pomocy Osobom z Problemami Alkoholowymi w Częstochowie 

 2 000 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 416 483  
 92108  Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 178 483  
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury – na działalność orkiestry dętej 

i zespołu AleBabki, w tym 23 483 zł z Funduszu sołeckiego 
178 483  

 92116  Biblioteki 238 000  
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury – na bieżące funkcjonowanie 

biblioteki 
238 000  

Ogółem jednostki sektora  finansów publicznych 416 483 127 000 

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 
801   Oświata i wychowanie 1 063 600  
 80101  Szkoły podstawowe 816 000  
  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną 

inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
816 000  

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 77 000  
  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną 

inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
77 000  

 80149  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

38 300  

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną 
inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

38 300  
 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych 
132 300  

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną 
inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

132 300  
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  18 000 
 75412  Ochotnicze straże pożarne  18 000 
  6230 Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie  kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych – dotacja dla OSP Kruszyna na 
zakup sprzętu (Fundusz sołecki) 

 18 000 

851   Ochrona zdrowia  10 000 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  10 000 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom  10 000 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 33 800  
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 33 800  
  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną 

inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
33 800  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  707 376 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  707 376 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1459



  6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych  707 376 

926   Kultura fizyczna   80 000 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej   80 000 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom  80 000 

Ogółem jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 1 097 400 815 376 
Razem    1 513 883 942 376 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 1459


	UCHWAŁA NR XLIX/355/2024 RADY GMINY KRUSZYNA z dnia 14 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Kruszyna na rok 2024
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Kruszyna na rok 2024
	Załącznik 3 - Przychody i rozchody budżetu gminy w 2024 roku
	Załącznik 4 - Dotacje planowane do udzielenia z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych w 2024 roku


		2024-02-20T07:35:11+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




